
Información de Firmantes del Documento

JOSE LUIS RODRIGO RODRIGO Fecha Firma: 10/03/2025 09:39:21
CARLOS ALONSO LOPEZ - PROFESOR DE EDUCACION FÍSICA Fecha Firma: 10/03/2025 11:22:23
EVA MARIA MEDINA FERNANDEZ - PREPARADOR FISICO Fecha Firma: 11/03/2025 11:05:38
JOSE JAVIER SÁNCHEZ LÓPEZ - JEFE DE DEPARTAMENTO Fecha Firma: 11/03/2025 11:27:10
RICARDO NAVACERRADA PEÑAS - SUBDIRECTOR GENERAL DE PROMOCIÓN DEL DEPORTE Fecha Firma: 11/03/2025 11:34:39
URL de Verificación: https://servint.madrid.es/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 1AEKAB2YIDZ7O3CY

 
 

 

ACTA Nº 07 
 

RESPUESTA A LAS ALEGACIONES AL ACTA ANTERIOR, CITACION A ASPIRANTE 
Y VALORACIÓN DE MÉRITOS DE LA FASE DE CONCURSO EN EL PROCESO DE 
SELECCIÓN PARA UNA PLAZA DE TÉCNICO/A SUPERIOR, ENCUADRADA EN LA 
ESCALA DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, SUBESCALA TÉCNICA, CLASE 
TÉCNICO/A SUPERIOR, PUESTO DE TRABAJO TÉCNICO/A DE DEPORTES. 
 
SRES. ASISTENTES 
 

 
Abierto el acto por la Presidencia y comprobada la existencia de quorum, el presidente da 
la palabra el secretario para introducir el orden del día: 
 
PRIMERO.- Valoración de la fase de concurso a los/as aspirantes que han superado la fase 
de oposición. 
SEGUNDO.- Atención a la aspirante que solicitó la vista del Expediente. 
TERCERO.- Estudio y valoración de las alegaciones efectuadas al acta nº 06 por el 
aspirante D. David Mercado Velasco. 
CUARTO.- Convocatoria del Órgano de Selección para el estudio y contestación a las 
alegaciones formuladas, en su caso, y para fijar la nota final, en su caso. 
 
PRIMERO.- Valoración de la fase de concurso a los/as aspirantes que han superado 
la fase de oposición. 
 
Siendo las nueve horas y siete minutos de día 28 de febrero de 2025 el Órgano de Selección 
da inicio a la valoración de los méritos aportados por los aspirantes que han superado la 
fase de oposición. 
 
Debido a un error involuntario en la redacción del acta anterior, se convocó para la 
valoración de méritos a los/as aspirantes las nueve horas del día 28 de febrero de 2025 
compareciendo los aspirantes Doña Elvira Herreros Sanz y Don David Mercado Velasco, 
explicándosele a ambos que esta convocatoria se trata de un error y que no debió hacerse, 

PRESIDENTE 
 
D. Ricardo Navacerrada Peñas 
 
 
VOCALES 
 
D. Carlos Alonso López 
D. José Javier Sánchez López 
Dña. Eva María Medina Fernández 
 
SECRETARIO 
 
D.  José Luis Rodrigo Rodrigo 

Siendo las nueve horas y siete minutos 
del día 28 de febrero de 2025, se 
reunieron las personas al margen 
relacionadas, en la tercera planta del 
edificio Institucional del Ayuntamiento 
de Alcorcón, sito en la Plaza Reyes de 
España, 1, 28921 Alcorcón, Madrid 



Información de Firmantes del Documento

JOSE LUIS RODRIGO RODRIGO Fecha Firma: 10/03/2025 09:39:21
CARLOS ALONSO LOPEZ - PROFESOR DE EDUCACION FÍSICA Fecha Firma: 10/03/2025 11:22:23
EVA MARIA MEDINA FERNANDEZ - PREPARADOR FISICO Fecha Firma: 11/03/2025 11:05:38
JOSE JAVIER SÁNCHEZ LÓPEZ - JEFE DE DEPARTAMENTO Fecha Firma: 11/03/2025 11:27:10
RICARDO NAVACERRADA PEÑAS - SUBDIRECTOR GENERAL DE PROMOCIÓN DEL DEPORTE Fecha Firma: 11/03/2025 11:34:39
URL de Verificación: https://servint.madrid.es/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 1AEKAB2YIDZ7O3CY

 
 

 

pidiendo disculpas expresamente a ambos por el error, y manifestándose que solo era para 
los miembros del Órgano de Selección. En ese momento los aspirantes abandonan la 
tercera planta del edificio institucional. 
 
En este momento los miembros del Órgano de Selección dan inicio a la valoración de los 
méritos aportados por los/as aspirantes y en cumplimiento de las bases, el Órgano de 
Selección toma las decisiones siguientes para la valoración: 
 

Respecto de B.1. - Antigüedad, se valorará por año completo teniendo en cuenta 
todos los días de todos los periodos, aunque estos no sean periodos sucesivos, 
atendiendo a lo recogido en el Anexo III de autobaremación y se contrastaran con la 
vida laboral y los demás documentos que se hayan aportado. Tomando como 
periodo anual 365 días. 
 
Respecto de B.2. - Experiencia profesional, se valorará por cada mes completo 
trabajado teniendo en cuenta todos los días de todos los periodos, aunque estos no 
sean periodos sucesivos, atendiendo a lo recogido en el Anexo III de autobaremación 
y se contrastaran con la vida laboral y los demás documentos que se hayan aportado. 
Tomando como periodo mensual 30 días. 
 
No se podrá puntuar en ambos apartados (B.1. y B.2.) en el mismo período. 

 
Respecto de B.2. Cursos de formación y perfeccionamiento. 

 
B.2.1. Por acreditar Título de Doctorado o Máster relacionado con la actividad 
física y el deporte siempre y cuando no sea la exigida como requisito para el 
acceso a la plaza. 
 
B.2.2. Por Cursos se valorará por cada hora formativa acreditada en materias 
directamente relacionados con el puesto de trabajo convocado. (además de 
lo recogido en las bases el Órgano de Selección expresa y unánimemente 
manifiesta que no se tendrán en cuenta los cursos que no especifiquen las 
horas, aunque se recojan los créditos). 

 
Respecto de los días, el Órgano de Selección, quiere dejar expresamente recogido que se 
han tomado a efectos del cómputo de días los que se recogen en los informes de la vida 
laboral, epígrafe días, habiéndose obrado igual para todos/as los/as aspirantes. 
 
Siendo las diez horas y diez minutos se hace un receso en las valoraciones para atender el 
segundo punto del orden del día en cuanto que se ha citado a la aspirante a las diez horas 
y con el fin de no hacer esperar más a la misma. 
 
Siendo las diez horas y treinta y cinco minutos, los miembros del Órgano de Selección, una 
vez atendida la aspirante Doña Elvira Herreros Sanz en el sentido que se recoge en el 
siguiente punto, prosiguen con la valoración de los méritos aportados por los/as aspirantes. 
 
Los miembros del Órgano de Selección, atendiendo a lo recogido anteriormente proceden 
a la valoración de la fase concurso de los/as aspirantes, con el siguiente resultado: 



Información de Firmantes del Documento

JOSE LUIS RODRIGO RODRIGO Fecha Firma: 10/03/2025 09:39:21
CARLOS ALONSO LOPEZ - PROFESOR DE EDUCACION FÍSICA Fecha Firma: 10/03/2025 11:22:23
EVA MARIA MEDINA FERNANDEZ - PREPARADOR FISICO Fecha Firma: 11/03/2025 11:05:38
JOSE JAVIER SÁNCHEZ LÓPEZ - JEFE DE DEPARTAMENTO Fecha Firma: 11/03/2025 11:27:10
RICARDO NAVACERRADA PEÑAS - SUBDIRECTOR GENERAL DE PROMOCIÓN DEL DEPORTE Fecha Firma: 11/03/2025 11:34:39
URL de Verificación: https://servint.madrid.es/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 1AEKAB2YIDZ7O3CY

 
 

 

 

 
 
SEGUNDO.- Atención a la aspirante que solicitó la vista del Expediente. 
 
Siendo las diez horas y quince minutos se procede al llamamiento de la aspirante Dña. 
Elvira Herreros Sanz y una vez presente se le manifiesta que respecto de su solicitud se le 
manifiesta lo siguiente: 
 
Que respecto de la vista del expediente, el Órgano de Selección solo tiene la parte que se 
refiere a las actuaciones posteriores al nombramiento de los mismos y que básicamente se 
corresponde con los ejercicios escritos de la fase de oposición, en cuanto que aún se está 
llevando a cabo el proceso selectivo y que el tercer ejercicio se corresponde con una 
exposición pública de un proyecto, sin que el mismo, aunque ha sido entregado y constará 
en el expediente, sea evaluado, pues la prueba es la Presentación Profesional un proyecto 
de gestión deportiva relacionado con la implantación de una actividad, evento, etc., en un 
entorno deportivo de una Administración Local. 
 
Que respecto de la copia del acta de valoración de los dos aspirantes, es pública y está 
publicada, por lo que puede acceder a ella. 
 
Que respecto de la valoración de las rúbricas, éstas son las que se recogen en el acta y 
que se hizo la media aritmética entre las calificaciones de los distintos miembros 
calificadores. 
 
Que no hay comentarios ni otras motivaciones ni criterios de valoración y calificación de los 
ejercicios, distintos de los que se dieron a conocer habiéndolos hechos públicos con 
antelación a la celebración de los mismos para conocimiento de los/as aspirantes. 
 
Una vez que se le puso lo anterior de manifiesto, se le preguntó si necesitaba alguna 
aclaración o si tenía alguna pregunta más, sin que formulara pregunta o aclaración alguna. 
 
Siendo las diez horas y treinta y cinco minutos la aspirante abandonó la tercera planta del 
edificio institucional. 
 
El órgano de Selección, seguidamente y tras exponer cada miembro su parecer, acordó 
que, respecto de otorgar nuevo plazo para alegaciones, se otorgaba el mismo, siendo 
simultáneo el plazo para que la aspirante pueda formular alegaciones al acta anterior y a la 
presente acta, para que no se provoquen dilaciones innecesarias. 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI
APARTADOS A 

VALORAR

PUNTOS 

PARCIALES

NOTA FASE 

CONCURSO

Antigüedad 6,500

Experiencia  Profesional 4,850

Antigüedad 1,000

Experiencia  Profesional 5,950
11,450

HERREROS SANZ ELVIRA ***3521** 15,350
Cursos de Formación y 

perfeccionamiento

Cursos de Formación y 

perfeccionamiento
4,500

4,000

MERCADO VELASCO DAVID ***6419**



Información de Firmantes del Documento

JOSE LUIS RODRIGO RODRIGO Fecha Firma: 10/03/2025 09:39:21
CARLOS ALONSO LOPEZ - PROFESOR DE EDUCACION FÍSICA Fecha Firma: 10/03/2025 11:22:23
EVA MARIA MEDINA FERNANDEZ - PREPARADOR FISICO Fecha Firma: 11/03/2025 11:05:38
JOSE JAVIER SÁNCHEZ LÓPEZ - JEFE DE DEPARTAMENTO Fecha Firma: 11/03/2025 11:27:10
RICARDO NAVACERRADA PEÑAS - SUBDIRECTOR GENERAL DE PROMOCIÓN DEL DEPORTE Fecha Firma: 11/03/2025 11:34:39
URL de Verificación: https://servint.madrid.es/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 1AEKAB2YIDZ7O3CY

 
 

 

 
TERCERO.- Estudio y valoración de las alegaciones efectuadas al acta nº 06 por el 
aspirante D. David Mercado Velasco. 
 
Por los miembros del Órgano de Selección se procede al estudio y valoración de las 
alegaciones efectuadas al acta nº 06 por el aspirante D. David Mercado Velasco, con 
Número de la anotación: 8187, y fecha de entrada: 21/02/2025. 
 
En las mismas se manifiesta, básicamente que entiende que en el criterio 4 “Adecuación 
del proyecto al temario de esta convocatoria” debe otorgársele 5 puntos, el máximo total en 
cuanto que considera que el proyecto presentado se adecua exactamente al temario. 
 
Por los miembros del órgano de Selección se procede a un cambio de pareceres y 
seguidamente adoptan el acuerdo de desestimar las alegaciones en cuanto que entienden 
que, si bien el proyecto se adecúa al temario y así lo han evaluado con una excelente 
calificación, no lo consideran exacto, pues se ha evaluado tanto el título del mismo como la 
exposición desarrollada. 
 
CUARTO.- Convocatoria del Órgano de Selección para el estudio y contestación a las 
alegaciones formuladas, en su caso, y para fijar la nota final, en su caso. 
 
El Órgano de Selección acuerda que éste queda convocado para las 9:00 horas del día 21 
de marzo de 2025, en la tercera planta del edificio Institucional del Ayuntamiento de 
Alcorcón, sito en la Plaza Reyes de España, 1, 28921 Alcorcón, Madrid, para el estudio 
y contestación a las alegaciones formuladas, en su caso, y para fijar la nota final, en su 
caso. 
 
Y no habiendo más asuntos que tratar, se da por finalizada la sesión, siendo las doce horas 
y veinticinco minutos, levantándose la presente acta en los términos previstos en el artículo 
18 de la Ley 40/2015 de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público. 
 

 
EL SECRETARIO 

 
Fdo: José Luis Rodrigo Rodrigo 

 

Vº Bº 
EL PRESIDENTE 

 
Fdo: Ricardo Navacerrada Peñas 

 
VOCAL 1 

 
Fdo: Carlos Alonso López 

VOCAL 2 
 

Fdo: José Javier Sánchez López 

VOCAL 3 
 

Fdo: Eva María Medina Fernández 
 

 

Los/las aspirantes dispondrán de un plazo de cinco días hábiles, contados a partir del 
siguiente al de la publicación, para presentar alegaciones, en su caso, a la presente acta, 
que serán resueltas por el propio Órgano de Selección. 










 
 


 


ACTA Nº 07 
 


RESPUESTA A LAS ALEGACIONES AL ACTA ANTERIOR, CITACION A ASPIRANTE 
Y VALORACIÓN DE MÉRITOS DE LA FASE DE CONCURSO EN EL PROCESO DE 
SELECCIÓN PARA UNA PLAZA DE TÉCNICO/A SUPERIOR, ENCUADRADA EN LA 
ESCALA DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, SUBESCALA TÉCNICA, CLASE 
TÉCNICO/A SUPERIOR, PUESTO DE TRABAJO TÉCNICO/A DE DEPORTES. 
 
SRES. ASISTENTES 
 


 
Abierto el acto por la Presidencia y comprobada la existencia de quorum, el presidente da 
la palabra el secretario para introducir el orden del día: 
 
PRIMERO.- Valoración de la fase de concurso a los/as aspirantes que han superado la fase 
de oposición. 
SEGUNDO.- Atención a la aspirante que solicitó la vista del Expediente. 
TERCERO.- Estudio y valoración de las alegaciones efectuadas al acta nº 06 por el 
aspirante D. David Mercado Velasco. 
CUARTO.- Convocatoria del Órgano de Selección para el estudio y contestación a las 
alegaciones formuladas, en su caso, y para fijar la nota final, en su caso. 
 
PRIMERO.- Valoración de la fase de concurso a los/as aspirantes que han superado 
la fase de oposición. 
 
Siendo las nueve horas y siete minutos de día 28 de febrero de 2025 el Órgano de Selección 
da inicio a la valoración de los méritos aportados por los aspirantes que han superado la 
fase de oposición. 
 
Debido a un error involuntario en la redacción del acta anterior, se convocó para la 
valoración de méritos a los/as aspirantes las nueve horas del día 28 de febrero de 2025 
compareciendo los aspirantes Doña Elvira Herreros Sanz y Don David Mercado Velasco, 
explicándosele a ambos que esta convocatoria se trata de un error y que no debió hacerse, 


PRESIDENTE 
 
D. Ricardo Navacerrada Peñas 
 
 
VOCALES 
 
D. Carlos Alonso López 
D. José Javier Sánchez López 
Dña. Eva María Medina Fernández 
 
SECRETARIO 
 
D.  José Luis Rodrigo Rodrigo 


Siendo las nueve horas y siete minutos 
del día 28 de febrero de 2025, se 
reunieron las personas al margen 
relacionadas, en la tercera planta del 
edificio Institucional del Ayuntamiento 
de Alcorcón, sito en la Plaza Reyes de 
España, 1, 28921 Alcorcón, Madrid 







 
 


 


pidiendo disculpas expresamente a ambos por el error, y manifestándose que solo era para 
los miembros del Órgano de Selección. En ese momento los aspirantes abandonan la 
tercera planta del edificio institucional. 
 
En este momento los miembros del Órgano de Selección dan inicio a la valoración de los 
méritos aportados por los/as aspirantes y en cumplimiento de las bases, el Órgano de 
Selección toma las decisiones siguientes para la valoración: 
 


Respecto de B.1. - Antigüedad, se valorará por año completo teniendo en cuenta 
todos los días de todos los periodos, aunque estos no sean periodos sucesivos, 
atendiendo a lo recogido en el Anexo III de autobaremación y se contrastaran con la 
vida laboral y los demás documentos que se hayan aportado. Tomando como 
periodo anual 365 días. 
 
Respecto de B.2. - Experiencia profesional, se valorará por cada mes completo 
trabajado teniendo en cuenta todos los días de todos los periodos, aunque estos no 
sean periodos sucesivos, atendiendo a lo recogido en el Anexo III de autobaremación 
y se contrastaran con la vida laboral y los demás documentos que se hayan aportado. 
Tomando como periodo mensual 30 días. 
 
No se podrá puntuar en ambos apartados (B.1. y B.2.) en el mismo período. 


 
Respecto de B.2. Cursos de formación y perfeccionamiento. 


 
B.2.1. Por acreditar Título de Doctorado o Máster relacionado con la actividad 
física y el deporte siempre y cuando no sea la exigida como requisito para el 
acceso a la plaza. 
 
B.2.2. Por Cursos se valorará por cada hora formativa acreditada en materias 
directamente relacionados con el puesto de trabajo convocado. (además de 
lo recogido en las bases el Órgano de Selección expresa y unánimemente 
manifiesta que no se tendrán en cuenta los cursos que no especifiquen las 
horas, aunque se recojan los créditos). 


 
Respecto de los días, el Órgano de Selección, quiere dejar expresamente recogido que se 
han tomado a efectos del cómputo de días los que se recogen en los informes de la vida 
laboral, epígrafe días, habiéndose obrado igual para todos/as los/as aspirantes. 
 
Siendo las diez horas y diez minutos se hace un receso en las valoraciones para atender el 
segundo punto del orden del día en cuanto que se ha citado a la aspirante a las diez horas 
y con el fin de no hacer esperar más a la misma. 
 
Siendo las diez horas y treinta y cinco minutos, los miembros del Órgano de Selección, una 
vez atendida la aspirante Doña Elvira Herreros Sanz en el sentido que se recoge en el 
siguiente punto, prosiguen con la valoración de los méritos aportados por los/as aspirantes. 
 
Los miembros del Órgano de Selección, atendiendo a lo recogido anteriormente proceden 
a la valoración de la fase concurso de los/as aspirantes, con el siguiente resultado: 







 
 


 


 


 
 
SEGUNDO.- Atención a la aspirante que solicitó la vista del Expediente. 
 
Siendo las diez horas y quince minutos se procede al llamamiento de la aspirante Dña. 
Elvira Herreros Sanz y una vez presente se le manifiesta que respecto de su solicitud se le 
manifiesta lo siguiente: 
 
Que respecto de la vista del expediente, el Órgano de Selección solo tiene la parte que se 
refiere a las actuaciones posteriores al nombramiento de los mismos y que básicamente se 
corresponde con los ejercicios escritos de la fase de oposición, en cuanto que aún se está 
llevando a cabo el proceso selectivo y que el tercer ejercicio se corresponde con una 
exposición pública de un proyecto, sin que el mismo, aunque ha sido entregado y constará 
en el expediente, sea evaluado, pues la prueba es la Presentación Profesional un proyecto 
de gestión deportiva relacionado con la implantación de una actividad, evento, etc., en un 
entorno deportivo de una Administración Local. 
 
Que respecto de la copia del acta de valoración de los dos aspirantes, es pública y está 
publicada, por lo que puede acceder a ella. 
 
Que respecto de la valoración de las rúbricas, éstas son las que se recogen en el acta y 
que se hizo la media aritmética entre las calificaciones de los distintos miembros 
calificadores. 
 
Que no hay comentarios ni otras motivaciones ni criterios de valoración y calificación de los 
ejercicios, distintos de los que se dieron a conocer habiéndolos hechos públicos con 
antelación a la celebración de los mismos para conocimiento de los/as aspirantes. 
 
Una vez que se le puso lo anterior de manifiesto, se le preguntó si necesitaba alguna 
aclaración o si tenía alguna pregunta más, sin que formulara pregunta o aclaración alguna. 
 
Siendo las diez horas y treinta y cinco minutos la aspirante abandonó la tercera planta del 
edificio institucional. 
 
El órgano de Selección, seguidamente y tras exponer cada miembro su parecer, acordó 
que, respecto de otorgar nuevo plazo para alegaciones, se otorgaba el mismo, siendo 
simultáneo el plazo para que la aspirante pueda formular alegaciones al acta anterior y a la 
presente acta, para que no se provoquen dilaciones innecesarias. 


APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI
APARTADOS A 


VALORAR


PUNTOS 


PARCIALES


NOTA FASE 


CONCURSO


Antigüedad 6,500


Experiencia  Profesional 4,850


Antigüedad 1,000


Experiencia  Profesional 5,950
11,450


HERREROS SANZ ELVIRA ***3521** 15,350
Cursos de Formación y 


perfeccionamiento


Cursos de Formación y 


perfeccionamiento
4,500


4,000


MERCADO VELASCO DAVID ***6419**







 
 


 


 
TERCERO.- Estudio y valoración de las alegaciones efectuadas al acta nº 06 por el 
aspirante D. David Mercado Velasco. 
 
Por los miembros del Órgano de Selección se procede al estudio y valoración de las 
alegaciones efectuadas al acta nº 06 por el aspirante D. David Mercado Velasco, con 
Número de la anotación: 8187, y fecha de entrada: 21/02/2025. 
 
En las mismas se manifiesta, básicamente que entiende que en el criterio 4 “Adecuación 
del proyecto al temario de esta convocatoria” debe otorgársele 5 puntos, el máximo total en 
cuanto que considera que el proyecto presentado se adecua exactamente al temario. 
 
Por los miembros del órgano de Selección se procede a un cambio de pareceres y 
seguidamente adoptan el acuerdo de desestimar las alegaciones en cuanto que entienden 
que, si bien el proyecto se adecúa al temario y así lo han evaluado con una excelente 
calificación, no lo consideran exacto, pues se ha evaluado tanto el título del mismo como la 
exposición desarrollada. 
 
CUARTO.- Convocatoria del Órgano de Selección para el estudio y contestación a las 
alegaciones formuladas, en su caso, y para fijar la nota final, en su caso. 
 
El Órgano de Selección acuerda que éste queda convocado para las 9:00 horas del día 21 
de marzo de 2025, en la tercera planta del edificio Institucional del Ayuntamiento de 
Alcorcón, sito en la Plaza Reyes de España, 1, 28921 Alcorcón, Madrid, para el estudio 
y contestación a las alegaciones formuladas, en su caso, y para fijar la nota final, en su 
caso. 
 
Y no habiendo más asuntos que tratar, se da por finalizada la sesión, siendo las doce horas 
y veinticinco minutos, levantándose la presente acta en los términos previstos en el artículo 
18 de la Ley 40/2015 de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público. 
 


 
EL SECRETARIO 


 
Fdo: José Luis Rodrigo Rodrigo 


 


Vº Bº 
EL PRESIDENTE 


 
Fdo: Ricardo Navacerrada Peñas 


 
VOCAL 1 


 
Fdo: Carlos Alonso López 


VOCAL 2 
 


Fdo: José Javier Sánchez López 


VOCAL 3 
 


Fdo: Eva María Medina Fernández 
 


 


Los/las aspirantes dispondrán de un plazo de cinco días hábiles, contados a partir del 
siguiente al de la publicación, para presentar alegaciones, en su caso, a la presente acta, 
que serán resueltas por el propio Órgano de Selección. 





				2025-03-10T09:39:21+0100

		JOSE LUIS RODRIGO RODRIGO - 50066495A





				2025-03-10T11:22:23+0100

		CARLOS ALONSO LOPEZ - DNI 50299167F





				2025-03-11T11:05:36+0100

		MEDINA FERNANDEZ EVA MARIA - 51002126V





				2025-03-11T11:27:07+0100

		SÁNCHEZ LÓPEZ JOSE JAVIER - 20256224D





				2025-03-11T11:34:34+0100

		NAVACERRADA PEÑAS RICARDO - 02621731F










   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida       a6oSBWuM865HpHZ1aNhVQOUDO10=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    numeroSerie 36926991483691068843387456906959742860845716868  segundoApellidoResponsable LÓPEZ  primerApellidoResponsable SÁNCHEZ  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  subject CN=SÁNCHEZ LÓPEZ JOSE JAVIER - 20256224D,givenName=JOSE JAVIER,SN=SÁNCHEZ LÓPEZ,serialNumber=IDCES-20256224D,T=JEFE DE DEPARTAMENTO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  unidadOrganizativa DIRECCIÓN GENERAL DE DEPORTE  numeroIdentificacionPersonal   puesto JEFE DE DEPARTAMENTO  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  versionPolitica 23  NIFResponsable 20256224D  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  validoDesde 2022-07-29 vie 09:35:49 +0200  idPolitica MITyC  ApellidosResponsable SÁNCHEZ LÓPEZ  validoHasta 2027-07-29 jue 10:05:49 +0200  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  NombreApellidosResponsable JOSE JAVIER SÁNCHEZ LÓPEZ  pais ES  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0  nombreResponsable JOSE JAVIER  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  clasificacion 5    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 36926991483691068843387456906959742860845716868    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 36926991483691068843387456906959742860845716868 CN=SÁNCHEZ LÓPEZ JOSE JAVIER - 20256224D,givenName=JOSE JAVIER,SN=SÁNCHEZ LÓPEZ,serialNumber=IDCES-20256224D,T=JEFE DE DEPARTAMENTO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     mQz9VBcYdmI6tArJibmbQhx2gnQ= 2025-03-11T10:34:48.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     A859uIEO1o2o152gJgFmJHKLnNY= 2025-03-11T10:34:48.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      rmIV4Jhgw62zjnjJzc9pMjLOvx0=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    numeroSerie 132328990751380481223790502374501392970583604175  segundoApellidoResponsable PEÑAS  primerApellidoResponsable NAVACERRADA  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  subject CN=NAVACERRADA PEÑAS RICARDO - 02621731F,givenName=RICARDO,SN=NAVACERRADA PEÑAS,serialNumber=IDCES-02621731F,T=SUBDIRECTOR GENERAL DE PROMOCIÓN DEL DEPORTE,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  unidadOrganizativa DIRECCION GENERAL DE DEPORTE  numeroIdentificacionPersonal   puesto SUBDIRECTOR GENERAL DE PROMOCIÓN DEL DEPORTE  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  versionPolitica 23  NIFResponsable 02621731F  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  validoDesde 2024-09-23 lun 13:39:44 +0200  idPolitica MITyC  ApellidosResponsable NAVACERRADA PEÑAS  validoHasta 2029-09-23 dom 14:09:44 +0200  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  NombreApellidosResponsable RICARDO NAVACERRADA PEÑAS  pais ES  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0  nombreResponsable RICARDO  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  clasificacion 5    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 132328990751380481223790502374501392970583604175    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 132328990751380481223790502374501392970583604175 CN=NAVACERRADA PEÑAS RICARDO - 02621731F,givenName=RICARDO,SN=NAVACERRADA PEÑAS,serialNumber=IDCES-02621731F,T=SUBDIRECTOR GENERAL DE PROMOCIÓN DEL DEPORTE,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     mQz9VBcYdmI6tArJibmbQhx2gnQ= 2025-03-11T10:34:48.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     A859uIEO1o2o152gJgFmJHKLnNY= 2025-03-11T10:34:48.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      3Vy+7vTycunv+Y0ORwOnPe5yyd8=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    numeroSerie 60346937750035545719725329405613114027  segundoApellidoResponsable LOPEZ  primerApellidoResponsable ALONSO  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE POZUELO  subject CN=CARLOS ALONSO LOPEZ - DNI 50299167F,serialNumber=IDCES-50299167F,givenName=CARLOS,SN=ALONSO LOPEZ - DNI 50299167F,T=PROFESOR DE EDUCACION FÍSICA,OU=CONCEJALIA DE DEPORTES,OU=CERTIFICADO ELECTRÓNICO DE EMPLEADO PÚBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE POZUELO,C=ES  idEmisor CN=AC Firmaprofesional - CUALIFICADOS,serialNumber=A62634068,OU=Certificados Cualificados,O=Firmaprofesional S.A.,C=ES  ID_europeo IDCES-50299167F  unidadOrganizativa CONCEJALIA DE DEPORTES  numeroIdentificacionPersonal   puesto PROFESOR DE EDUCACION FÍSICA  versionPolitica 23  NIFResponsable 50299167F  organizacion AYUNTAMIENTO DE POZUELO  OrganizacionEmisora Firmaprofesional S.A.  tipoCertificado FP PF Empleado Publico Medio Otros Dispositivos  email calonso2@pozuelo.madrid  validoDesde 2022-01-28 vie 13:11:26 +0100  idPolitica MITyC  ApellidosResponsable ALONSO LOPEZ  validoHasta 2026-01-27 mar 13:11:25 +0100  OI_Europeo VATES-P2811500D  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  NombreApellidosResponsable CARLOS ALONSO LOPEZ  pais ES  politica 1.3.6.1.4.1.13177.10.1.22.2,0.4.0.194112.1.0,2.16.724.1.3.5.7.2  nombreResponsable CARLOS  NIFEntidadSuscriptora P2811500D  clasificacion 5    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=AC Firmaprofesional - CUALIFICADOS,serialNumber=A62634068,OU=Certificados Cualificados,O=Firmaprofesional S.A.,C=ES 60346937750035545719725329405613114027    CN=AC Firmaprofesional - CUALIFICADOS,serialNumber=A62634068,OU=Certificados Cualificados,O=Firmaprofesional S.A.,C=ES 60346937750035545719725329405613114027 CN=CARLOS ALONSO LOPEZ - DNI 50299167F,serialNumber=IDCES-50299167F,givenName=CARLOS,SN=ALONSO LOPEZ - DNI 50299167F,T=PROFESOR DE EDUCACION FÍSICA,OU=CONCEJALIA DE DEPORTES,OU=CERTIFICADO ELECTRÓNICO DE EMPLEADO PÚBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE POZUELO,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     CN=OCSP AC Firmaprofesional - CUALIFICADOS,O=FIRMAPROFESIONAL SA,C=ES 2025-03-11T10:34:48.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=Autoridad de Certificacion Firmaprofesional CIF A62634068,C=ES 9058581230153389879 CN=AC Firmaprofesional - CUALIFICADOS,serialNumber=A62634068,OU=Certificados Cualificados,O=Firmaprofesional S.A.,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     CN=OCSP Autoridad de Certificacion Firmaprofesional CIF A62634068,O=FIRMAPROFESIONAL SA,C=ES 2025-03-11T10:34:48.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=Autoridad de Certificacion Firmaprofesional CIF A62634068,C=ES 1977337328857672817 CN=Autoridad de Certificacion Firmaprofesional CIF A62634068,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      v/+pV4YtrwdxVTPQZJg56FYG5xY=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    numeroSerie 532456530282293852889973266516275010862145218390  segundoApellidoResponsable FERNANDEZ  primerApellidoResponsable MEDINA  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  subject CN=MEDINA FERNANDEZ EVA MARIA - 51002126V,givenName=EVA MARIA,SN=MEDINA FERNANDEZ,serialNumber=IDCES-51002126V,T=PREPARADOR FISICO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  unidadOrganizativa CENTRO DEPORTIVO BLANCA FERNANDEZ OCHOA. CARABANCHEL  numeroIdentificacionPersonal   puesto PREPARADOR FISICO  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  versionPolitica 23  NIFResponsable 51002126V  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  validoDesde 2024-04-24 mié 13:29:39 +0200  idPolitica MITyC  ApellidosResponsable MEDINA FERNANDEZ  validoHasta 2029-04-24 mar 13:59:39 +0200  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  NombreApellidosResponsable EVA MARIA MEDINA FERNANDEZ  pais ES  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0  nombreResponsable EVA MARIA  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  clasificacion 5    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 532456530282293852889973266516275010862145218390    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 532456530282293852889973266516275010862145218390 CN=MEDINA FERNANDEZ EVA MARIA - 51002126V,givenName=EVA MARIA,SN=MEDINA FERNANDEZ,serialNumber=IDCES-51002126V,T=PREPARADOR FISICO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     mQz9VBcYdmI6tArJibmbQhx2gnQ= 2025-03-11T10:34:48.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     A859uIEO1o2o152gJgFmJHKLnNY= 2025-03-11T10:34:48.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      QSGqmSD3tmWVYCOgpK5j7ZfXCdQ=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    numeroSerie 591047681311993014114  segundoApellidoResponsable RODRIGO  primerApellidoResponsable RODRIGO  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE ALCORCÓN  subject C=ES,O=AYUNTAMIENTO DE ALCORCÓN,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,2.5.4.97=#0C0F56415445532D503238303037303043,serialNumber=IDCES-50066495A,SN=RODRIGO RODRIGO - 50066495A,givenName=JOSE LUIS,CN=JOSE LUIS RODRIGO RODRIGO - 50066495A  idEmisor CN=AC CAMERFIRMA FOR NATURAL PERSONS - 2016,O=AC CAMERFIRMA S.A.,2.5.4.97=#0C0F56415445532D413832373433323837,serialNumber=A82743287,OU=AC CAMERFIRMA FOR NATURAL PERSONS - 2016,OU=see current address at https://www.camerfirma.com/address,ST=MADRID,L=MADRID,C=ES  certClassification ESIG  ID_europeo IDCES-50066495A  unidadOrganizativa   numeroIdentificacionPersonal   puesto   extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  versionPolitica 23  NIFResponsable 50066495A  organizacion AYUNTAMIENTO DE ALCORCÓN  OrganizacionEmisora AC CAMERFIRMA S.A.  tipoCertificado CAMERFIRMA Empleado Público Firma Medio  email jlrodrigo@ayto-alcorcon.es  validoDesde 2024-05-20 lun 11:11:40 +0200  idPolitica MITyC  ApellidosResponsable RODRIGO RODRIGO  validoHasta 2027-05-20 jue 11:11:40 +0200  OI_Europeo VATES-P2800700C  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  certQualified YES  NombreApellidosResponsable JOSE LUIS RODRIGO RODRIGO  pais ES  politica 1.3.6.1.4.1.17326.10.16.1.5.1.3.4.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0  nombreResponsable JOSE LUIS  NIFEntidadSuscriptora P2800700C  qscd UNKNOWN  clasificacion 5    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=AC CAMERFIRMA FOR NATURAL PERSONS - 2016,O=AC CAMERFIRMA S.A.,2.5.4.97=#0C0F56415445532D413832373433323837,serialNumber=A82743287,OU=AC CAMERFIRMA FOR NATURAL PERSONS - 2016,OU=see current address at https://www.camerfirma.com/address,ST=MADRID,L=MADRID,C=ES 591047681311993014114    CN=AC CAMERFIRMA FOR NATURAL PERSONS - 2016,O=AC CAMERFIRMA S.A.,2.5.4.97=#0C0F56415445532D413832373433323837,serialNumber=A82743287,OU=AC CAMERFIRMA FOR NATURAL PERSONS - 2016,OU=see current address at https://www.camerfirma.com/address,ST=MADRID,L=MADRID,C=ES 591047681311993014114 C=ES,O=AYUNTAMIENTO DE ALCORCÓN,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,2.5.4.97=#0C0F56415445532D503238303037303043,serialNumber=IDCES-50066495A,SN=RODRIGO RODRIGO - 50066495A,givenName=JOSE LUIS,CN=JOSE LUIS RODRIGO RODRIGO - 50066495A  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     C=ES,O=AC CAMERFIRMA S.A.,2.5.4.97=#0C0F56415445532D413832373433323837,serialNumber=A82743287,CN=OCSP RESPONDER AC CAMERFIRMA FOR NATURAL PERSONS - 2016 2025-03-11T10:34:47.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=CHAMBERS OF COMMERCE ROOT - 2016,O=AC CAMERFIRMA S.A.,2.5.4.97=#0C0F56415445532D413832373433323837,serialNumber=A82743287,OU=CHAMBERS OF COMMERCE ROOT - 2016,OU=see current address at www.camerfirma.com/address,L=MADRID,ST=MADRID,C=ES 5859548927499719925 CN=AC CAMERFIRMA FOR NATURAL PERSONS - 2016,O=AC CAMERFIRMA S.A.,2.5.4.97=#0C0F56415445532D413832373433323837,serialNumber=A82743287,OU=AC CAMERFIRMA FOR NATURAL PERSONS - 2016,OU=see current address at https://www.camerfirma.com/address,ST=MADRID,L=MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     CN=OCSP RESPONDER CHAMBERS OF COMMERCE ROOT - 2016,O=AC CAMERFIRMA S.A.,2.5.4.97=#0C0F56415445532D413832373433323837,serialNumber=A82743287,C=ES 2025-03-11T10:34:47.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=CHAMBERS OF COMMERCE ROOT - 2016,O=AC CAMERFIRMA S.A.,2.5.4.97=#0C0F56415445532D413832373433323837,serialNumber=A82743287,OU=CHAMBERS OF COMMERCE ROOT - 2016,OU=see current address at www.camerfirma.com/address,L=MADRID,ST=MADRID,C=ES 3790392208080155315 CN=CHAMBERS OF COMMERCE ROOT - 2016,O=AC CAMERFIRMA S.A.,2.5.4.97=#0C0F56415445532D413832373433323837,serialNumber=A82743287,OU=CHAMBERS OF COMMERCE ROOT - 2016,OU=see current address at www.camerfirma.com/address,L=MADRID,ST=MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      19lIgWwl4N+4DPWQJk0jmwN7Sbs=    u1twURFbWkxvMsPHQiwLZFZEfQM=    91KfLPpvCqWMKFvdHaRcsNpmewiWEHTwDr8wkGiXGWE=    AMM7mYShFkAZ2RqKGfIhfYKe7T4=    QF6FE7kJ20wKIaLeHVZMQnnptDXU60zPBXag8gPm06I= urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:AdES:forms:B-Level http://uri.etsi.org/103172/v2.1.1#

